
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 재무과

정책: 지방세 및 세외수입 관리

단위: 지방세 부과 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 재무과

재무과 3,142,261 3,376,925 △234,664

국 142,000

도 9,000

군 2,991,261

지방세 및 세외수입 관리 560,629 650,659 △90,030

국 100,000

군 460,629

지방세 부과 230,051 256,611 △26,560

지방세 과세자료 관리 127,581 154,141 △26,560

201 일반운영비 6,660 7,523 △863

01 사무관리비 6,660 7,523 △863

◎일반수용비 3,500

◎운영수당 1,960

○지방세심의위원회 수당 1,960

◎지방세업무담당자 능력향상 워크숍 개최 1,200

70,000원*7명*4회

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

◎지방세 부과 및 세입 증대 업무 추진

2,00020,000원*10명*10회

301 일반보전금 6,000 5,000 1,000

12 기타보상금 6,000 5,000 1,000

◎성실납세자 지원 및 세원 발굴 보상 6,000

○성실납세자 지원금 5,000

○탈루은닉세원 발굴 보상금 1,000

10,000원*500명

303 포상금 200 2,200 △2,000

01 포상금 200 2,200 △2,000

◎지방세입 증대 유공공무원 포상

20050,000원*4명

306 출연금 4,976 3,796 1,180

01 출연금 4,976 3,796 1,180

◎지방세연구원 출연금 4,976

308 자치단체등이전 41,482 41,655 △173

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 41,482 41,655 △173

◎지방세정보시스템 유지보수 40,265

◎차세대지방세정보시스템 운영 1,217

403 자치단체등자본이전 66,263 91,967 △25,704

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 66,263 91,967 △25,704

◎차세대 지방세정보시스템 구축 66,263

지방세 고지서 발송 94,970 94,970 0

201 일반운영비 94,970 94,970 0



부서: 재무과

정책: 지방세 및 세외수입 관리

단위: 지방세 부과 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 19,656 19,656 0

◎일반수용비 19,656

02 공공운영비 75,314 75,314 0

◎지방세고지서 발송용 우편요금 66,544

◎시설장비 유지비 8,770

○지방세고속인쇄 및 봉함일괄처리시스템 유

지보수비 4,867

○지방세고속인쇄 및 봉함시스템 소모품교체

비용 3,903

지방소득세 독자신고 전환 7,500 7,500 0

201 일반운영비 7,500 7,500 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

◎컴퓨터 소모품비 1,500

◎지방소득세 법정서식 구입 1,500

◎언론 및 매체 홍보 2,000

02 공공운영비 2,500 2,500 0

◎공공요금 2,500500원*5,000통

지방세 및 세외수입 징수 75,946 141,074 △65,128

지방세 징수 39,790 35,860 3,930

201 일반운영비 39,790 35,860 3,930

01 사무관리비 30,970 30,640 330

◎지방세봉합용 독촉장 구입 3,640

◎공매대행수수료 지급 2,000

◎지방세 신용정보서비스 이용수수료 7,900

○신용정보서비스 3,000

○전자압류서비스 4,900

◎세외수입 신용정보 및 전자압류서비스 이용수

수료 16,300

○신용정보서비스 3,000

○전자압류서비스 4,900

○전자압류관리시스템 8,400

◎경매정보제공 사이트 이용료 200

◎대법원 등기 촉탁 수수료 600

◎스마트분할납부시스템 가상계좌 수수료

330

52,000원*70박스

400,000원*5건

3,000원*200매

330원*1,000건

02 공공운영비 8,820 5,220 3,600

◎차량탑재형 번호판영치시스템 유지보수비

5,220

◎스마트분할납부 관리시스템 유지보수비

3,600

435,000원*12월

300,000원*12월

효율적인 세입 관리 36,156 99,714 △63,558

201 일반운영비 14,947 13,974 973



부서: 재무과

정책: 지방세 및 세외수입 관리

단위: 지방세 및 세외수입 징수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 6,283 5,910 373

◎세외수입 납입고지서 구입 1,560

◎가상계좌 수수료 4,723

52,000원*30박스

80원*59,032건

02 공공운영비 8,664 8,064 600

◎가상계좌 시스템 유지보수비 8,664722,000원*12월

308 자치단체등이전 21,209 21,389 △180

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 21,209 21,389 △180

◎세외수입프로그램 운영 및 유지관리비 21,209

개별주택가격 조사 및 공시 254,632 252,974 1,658

국 100,000

군 154,632

개별주택가격 조사 120,789 120,399 390

국 43,983

군 76,806

101 인건비 98,148 116,159 △18,011

국 43,983

군 54,165

03 공무직(무기계약)근로자보수 98,148 116,159 △18,011

◎개별주택가격 조사 인부임 98,148

○기본급 81,2072,255,740원*3명*12월

국 36,391

군 44,816

○직무장려수당 5,580155,000원*3명*12월

국 2,501

군 3,079

○가족수당 1,44040,000원*3명*12월

국 645

군 795

○대민활동비 1,80050,000원*3명*12월

국 807

군 993

○명절휴가비 8,1212,255,740원*60%*3명*2회

국 3,639

군 4,482

201 일반운영비 2,240 2,240 0

01 사무관리비 2,240 2,240 0

◎개별주택가격조사 홍보용 현수막 제작

2,24070,000원*16개소*2회

202 여비 1,200 2,000 △800

01 국내여비 1,200 2,000 △800

◎공무직 국내여비 1,20020,000원*20회*3명

304 연금부담금등 19,201 0 19,201

01 연금부담금 12,596 0 12,596

◎연금부담금 등 12,596



부서: 재무과

정책: 지방세 및 세외수입 관리

단위: 개별주택가격 조사 및 공시 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○퇴직연금 8,179

○국민연금 4,417

98,147,000원*1/12

98,147,000원*4.5%

02 국민건강보험금 3,561 0 3,561

◎국민건강보험금 등 3,561

○건강보험 3,367

○장기요양보험 194

98,147,000원*3.43%

3,367,000원*5.76%

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 3,044 0 3,044

◎공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금 등 3,044

○고용보험 1,571

○산재보험 1,473

98,147,000원*1.6%

98,147,000원*1.5%

개별주택가격 검증(보조) 112,035 112,995 △960

국 56,017

군 56,018

201 일반운영비 112,035 112,995 △960

국 56,017

군 56,018

01 사무관리비 112,035 112,995 △960

◎개별주택가격 검증수수료 112,0356,402원*17,500호

국 56,017

군 56,018

개별주택가격 검증(자체) 21,808 19,580 2,228

201 일반운영비 21,808 19,580 2,228

01 사무관리비 3,980 3,980 0

◎부동산가격공시위원회 및 지방세심의위원회

참석수당 2,100

◎주택분 재산세 등 고지서 출력용 고속프린터

잉크구입 880

◎주택분 재산세 등 고지서출력용 고속프린터

소모품 구입 1,000

70,000원*10명*3회

440,000원*2세트

1,000,000원*1세트

02 공공운영비 17,828 15,600 2,228

◎주택분·건물분 재산세 고지서 발송 우편요금

17,828400원*44,570건

재산 및 회계관리 2,461,575 2,525,345 △63,770

국 42,000

도 9,000

군 2,410,575

재산 관리 492,180 543,240 △51,060

공유재산 관리 492,180 543,240 △51,060

201 일반운영비 471,680 522,240 △50,560

01 사무관리비 21,680 22,240 △560

◎일반수용비 20,000

◎운영수당 1,680

○공유재산심의회 위원 참석수당 1,680



부서: 재무과

정책: 재산 및 회계관리

단위: 재산 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 450,000 500,000 △50,000

◎재정공제회 공제회비(재해복구,관공선,손해배

상,행정종합배상등) 450,000

301 일반보전금 500 1,000 △500

12 기타보상금 500 1,000 △500

◎공공시설물 파손자 신고포상금 500

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

◎재해위험 군유재산 정비 20,000

청사관리 1,425,915 1,415,035 10,880

청사유지 관리 1,363,710 1,347,225 16,485

101 인건비 190,114 184,329 5,785

04 기간제근로자등보수 190,114 184,329 5,785

◎청사 및 시설관리 근로자 인건비 190,114

○기본급 114,867

○연차수당 5,496

○시간외근무수당

37,923

○4대 보험료 20,578

○퇴직수당 11,250

1,914,440원*12월*5명

73,280원*15일*5명

9,160원*1.5*46시간*12월*5명

158,284,800원*13%

75,000원*30일*(365/365)*5명

201 일반운영비 403,596 457,896 △54,300

01 사무관리비 93,396 95,296 △1,900

◎일반수용비 93,396

○일반수용비 30,000

○청소물품(화장실용품) 구입

28,800

○RFID 물품관리시스템 물품(태그)구입

7,000

○대행수수료(전기,소방,승강기) 18,000

○주차관제시스템 카드수수료 360

○비데 유지관리 용역 6,336

○공기청정기 임차 용역 900

○기간제근로자 피복 구입

2,000

4,800,000원*6회

3,500,000원*2회

30,000원*12월

22,000원*24대*12월

200,000원*2회*5명

02 공공운영비 310,200 362,600 △52,400

◎공공요금 및 제세 207,600

○전기요금 180,000

○부군수관사 운영비(가스, 관리비 등)

3,600

○상하수도요금 24,000

◎냉난방시스템 유지관리 9,000

◎청사시설물 유지관리 90,000

15,000,000원*12회

300,000원*12회

2,000,000원*12회

4,500,000원*2회



부서: 재무과

정책: 재산 및 회계관리

단위: 청사관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○청사 외관 청소 및 바닥 왁스 작업

10,000

○청사 조경수 관리 30,000

○기타시설물 유지관리 50,000

◎RFID 물품관리시스템 유지관리 3,600

10,000,000원*1회

6,000,000원*5회

2,500,000원*20건

401 시설비및부대비 711,000 635,000 76,000

01 시설비 711,000 635,000 76,000

◎청사 환경개선 사업 130,000

○건축 시설개선 100,000

○기계,소방 시설개선 30,000

◎군 청사 노후 전기설비 정비

80,000

◎3종시설물 정기점검 용역 15,000

◎읍면청사 보수 및 환경개선 사업 486,000

○면사무소 석면 철거사업

250,000

○청사 출입문 자동문 설치

36,000

○거류면 창고 지붕교체 40,000

○대가면 청사 방수, 냉난방기 교체

30,000

○동해면 2층 회의실 정비 40,000

○읍ㆍ면 청사 긴급보수 70,000

○하이면 청사 방수(도색)사업 20,000

20,000,000원*4개소

7,500,000원*2회

200,000원*1,250㎡

3,000,000원*12개소

200,000원*200㎡

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

5,000,000원*14개소

405 자산취득비 59,000 70,000 △11,000

01 자산및물품취득비 59,000 70,000 △11,000

◎본청 집기비품 대체 구입 59,000

○사무가구 및 집기비품 대체구입 30,000

○복합기 구입 12,000

○문서세단기 구입 5,000

○문서고 이동서가 12,000

6,000,000원*2대

1,000,000원*5대

6,000,000원*2식

청사 부설주차장 관리 62,205 67,810 △5,605

101 인건비 58,905 64,810 △5,905

04 기간제근로자등보수 58,905 64,810 △5,905

◎청사주차장 관리 근로자 인건비 58,905

○기본급 45,947

○연차수당 2,199

○4대 보험료 6,259

○퇴직수당 4,500

1,914,440원*12월*2명

73,280원*15일*2명

48,144,960원*13%

75,000원*30일*(365/365)*2명

201 일반운영비 3,300 3,000 300

01 사무관리비 3,300 3,000 300

◎일반수용비 2,500



부서: 재무과

정책: 재산 및 회계관리

단위: 청사관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎기간제근로자 피복 구입 800200,000원*2회*2명

차량 관리 469,300 485,650 △16,350

국 42,000

도 9,000

군 418,300

공용차량 관리 469,300 485,650 △16,350

국 42,000

도 9,000

군 418,300

201 일반운영비 189,300 198,650 △9,350

01 사무관리비 14,000 14,700 △700

◎공용차량 랩핑(현수막) 2,000

◎사무용품 구입비 1,500

◎불용물품(공용차) 감정수수료 1,500

◎공용차량 고속도로 통행료 6,000

◎공용차량 세차비 3,000250,000원*12월

02 공공운영비 175,300 183,950 △8,650

◎자동차보험료 58,500

○승용차 12,600

○승합차 5,500

○화물차 21,600

○기타특수용 차량 15,600

○신규(교체)차량 3,200

◎자동차세 10,900

○공용차량(승용,승합,화물,특수)

10,700

○신규(교체)차량 200

◎공용차량 수선비 20,400

○승용차 6,400

○승합차 6,000

○덤프트럭 2,000

○화물차 3,500

○기타특수 2,500

◎공용차량 유류대 84,000

◎환경개선부담금 1,500

350,000원*36대

500,000원*11대

450,000원*48대

650,000원*24대

800,000원*4대

100,000원*107대

200,000원*1대

400,000원*16대

2,000,000원*3대

2,000,000원*1대

500,000원*7대

500,000원*5대

7,000,000원*12월

750,000원*2회

405 자산취득비 280,000 287,000 △7,000

국 42,000

도 9,000

군 229,000

01 자산및물품취득비 280,000 287,000 △7,000

◎공용차량 구입 280,000

○청소차(환경과) 130,000130,000,000원*1대



부서: 재무과

정책: 재산 및 회계관리

단위: 차량 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○소형화물전기차(환경과,농촌정책과)

150,00050,000,000원*3대

국 42,000

도 9,000

군 99,000

계약,회계제도 운영 52,180 61,920 △9,740

투명한 회계처리 46,000 54,900 △8,900

201 일반운영비 44,000 52,900 △8,900

01 사무관리비 32,000 30,900 1,100

◎일반수용비 20,000

◎결산검사위원회수당 12,000150,000원*4명*20일

02 공공운영비 12,000 22,000 △10,000

◎전자입찰 이용수수료 12,00020,000원*50회*12월

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

◎회계운영 업무추진비 2,000

계약업무 6,180 7,020 △840

201 일반운영비 6,180 7,020 △840

01 사무관리비 1,680 2,520 △840

◎운영수당 1,680

○계약심의위원회 수당 1,68070,000원*8명*3회

02 공공운영비 4,500 4,500 0

◎시설장비유지비 4,500

○적격심사프로그램 유지보수비 1,200

○계약정보공개시스템 유지보수비

3,300275,000원*12월

복식부기 회계 22,000 19,500 2,500

통합재무보고서 작성 22,000 19,500 2,500

201 일반운영비 22,000 19,500 2,500

01 사무관리비 22,000 19,500 2,500

◎복식부기회계 재무제표 자문용역 수수료 17,000

◎일반수용비 5,000

행정운영경비 70,057 100,921 △30,864

기본경비(재무과) 70,057 100,921 △30,864

행정추진경비 4,860 4,860 0

203 업무추진비 4,860 4,860 0

04 부서운영업무추진비 4,860 4,860 0

◎부서운영업무추진비 4,860405,000원*12월

일반운영비 17,197 17,197 0



부서: 재무과

정책: 행정운영경비

단위: 기본경비(재무과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 17,197 17,197 0

01 사무관리비 17,197 17,197 0

◎부서운영기본수용비 11,245

◎부서운영기본급량비 5,9528,000원*31일*2명*12월

국내여비 48,000 78,864 △30,864

202 여비 48,000 78,864 △30,864

01 국내여비 48,000 78,864 △30,864

◎국내여비 48,000

재무활동(재무과) 50,000 100,000 △50,000

보전지출(재무과) 50,000 100,000 △50,000

국.도비보조금 반환 등 50,000 100,000 △50,000

802 반환금기타 50,000 100,000 △50,000

03 기타반환금등 50,000 100,000 △50,000

◎국·도비보조사업 과오납금 등 50,000


